
Dz.U./S S203
20/10/2023
635051-2023-PL

1 / 8

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:635051-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Tworóg: Usługi związane z odpadami
2023/S 203-635051

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: GMINA TWORÓG
Krajowy numer identyfikacyjny: Grp.I.271.9.2023
Adres pocztowy: ul. Zamkowa 16
Miejscowość: TWORÓG
Kod NUTS: PL228 Bytomski
Kod pocztowy: 42-690
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Daria Olczyk
E-mail: gospodarka@ug.tworog.pl 
Tel.:  +48 322857493
Faks:  +48 322857414
Adresy internetowe:
Główny adres: http://bip.tworog.pl/
Adres profilu nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/ug_tworog/proceedings

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/833340
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Kompleksowe odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych oraz nieruchomości niezamieszkałych na terenie Gminy Tworóg w latach 2024-2026
Numer referencyjny: Grp.I.271.9.2023

II.1.2) Główny kod CPV
90500000 Usługi związane z odpadami

II.1.3) Rodzaj zamówienia

20/10/2023 S203
https://ted.europa.eu/TED

1 / 8

mailto:gospodarka@ug.tworog.pl
http://bip.tworog.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/ug_tworog/proceedings
https://platformazakupowa.pl/transakcja/833340


Dz.U./S S203
20/10/2023
635051-2023-PL

2 / 8

Usługi

II.1.4) Krótki opis:
1) Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości niezamieszkałych (domki 
letniskowe lub nieruchomości wykorzystane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe) oraz prowadzenie punktu 
selektywnego zbierania odpadów na terenie Gminy Tworóg w latach 2024-2026.
2) Szacunkowa ilość odpadów objęta przedmiotem zamówienia wynosi 8 327 Mg oraz do 40% wartości 
maksymalnej wartości zamówienia w ramach prawa opcji. Zamawiający przewiduje minimalną ilość odpadów 
objętych usługą odpowiadającą 80% wartości maksymalnego wynagrodzenia brutto określonego pierwotnie w 
umowie.
3) Przedmiot zamówienia oraz warunki realizacji zamówienia określają:
a) Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia;
b) Projektowane postanowienia umowy.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość
Wartość bez VAT: 2 570 990.72 EUR

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90511000 Usługi wywozu odpadów
90512000 Usługi transportu odpadów
90513100 Usługi wywozu odpadów pochodzących z gospodarstw domowych
90533000 Usługi gospodarki odpadami
34928480 Pojemniki i kosze na odpady i śmieci

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL228 Bytomski
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Gmina Tworóg

II.2.4) Opis zamówienia:
1) Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości niezamieszkałych (domki 
letniskowe lub nieruchomości wykorzystane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe) oraz prowadzenie punktu 
selektywnego zbierania odpadów na terenie Gminy Tworóg w latach 2024-2026.
2) Szacunkowa ilość odpadów objęta przedmiotem zamówienia wynosi 8 327 Mg oraz do 40% wartości 
maksymalnej wartości zamówienia w ramach prawa opcji. Zamawiający przewiduje minimalną ilość odpadów 
objętych usługą odpowiadającą 80% wartości maksymalnego wynagrodzenia brutto określonego pierwotnie w 
umowie.
3) Przedmiot zamówienia oraz warunki realizacji zamówienia określają:
a) Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia;
b) Projektowane postanowienia umowy.
4) Zamawiający nie wymaga składania przedmiotowych środków dowodowych.
5) Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych.
6) Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcy.
7) Zamawiający nie zastrzega obowiązku osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowych zadań.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia

20/10/2023 S203
https://ted.europa.eu/TED

2 / 8



Dz.U./S S203
20/10/2023
635051-2023-PL

3 / 8

Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość
Wartość bez VAT: 2 570 990.72 EUR

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 01/01/2024
Koniec: 31/12/2026
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: tak
Opis opcji:
1. Zamawiający posiada możliwość skorzystania z prawa opcji dotyczącego zwiększenia zakresu zamówienia 
w celu kontynuowania świadczenia usługi, w przypadku wykorzystania maksymalnego wynagrodzenia brutto 
przed dniem 31.12.2026 r.
2. Maksymalna wartość opcji wynosi 40% maksymalnego wynagrodzenia brutto określonego pierwotnie w 
umowie.
3. O zamiarze skorzystania z prawa opcji Zamawiający poinformuje Wykonawcę w formie pisemnej nie później 
niż do dnia 31.12.2026 r.
4. Prawo opcji nie stanowi zobowiązania Zamawiającego do jego udzielenia, jak również nie stanowi podstawy 
do dochodzenia przez Wykonawcę roszczeń z tytułu braku skorzystania z prawa opcji przez Zamawiającego.
5. W przypadku skorzystania z prawa opcji Wykonawca będzie zobowiązany do kontynuowania wykonywania 
usługi na warunkach wynikających z niniejszej Umowy oraz dokumentów zamówienia, w terminie wskazanym 
przez Zamawiającego wg faktycznego zapotrzebowania, jednak nie dłużej niż do dnia 31.12.2026 r.

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Zamówienie będzie wykonywane od dnia 01.01.2024 r. do dnia 31.12.2026 r. albo do dnia wykorzystania 
maksymalnego wynagrodzenia określonego w umowie, jeżeli nastąpi to przed terminem końcowym.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca posiada:
1) wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz.U. 2023 poz. 1469);
2) zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie zbierania odpadów wydane przez właściwy organ 
zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz.U. 2023 poz. 1587).
Uwaga: Warunek dotyczący uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej 
jest spełniony, jeżeli co najmniej jeden z Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia 
posiada uprawnienia do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej oraz zrealizuje 
usługi, do których te uprawnienia są wymagane.

20/10/2023 S203
https://ted.europa.eu/TED

3 / 8



Dz.U./S S203
20/10/2023
635051-2023-PL

4 / 8

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Warunek zostanie uznany za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że należycie wykonał w okresie ostatnich 
trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia jest krótszy – w tym okresie: 
usługę polegającą na odebraniu odpadów komunalnych w łącznej ilości nie mniejszej niż 4000 Mg.
Uwagi:
(1) Usługi niezakończone na dzień składania ofert do terminu składania ofert w zrealizowanej części muszą 
spełniać powyższy warunek zdolności zawodowej Wykonawcy.
(2) Zamawiający nie dopuszcza sumowania doświadczenia zawodowego Wykonawców lub podmiotów 
udostępniających zasobów nabytego przez każdego z nich z osobna.
(3) Wykonawca powołujący się na doświadczenie w realizacji robót budowlanych, dostaw lub usług 
wykonywanych wspólnie z innymi Wykonawcami, może uczynić to jedynie w zakresie, w którym sam 
bezpośrednio uczestniczył.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
1. Szczegółowe warunki i zakres zamówienia określa opis przedmiotu zamówienia stanowiący załącznik do 
SWZ.
2. Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowią załącznik do SWZ.
3. Zamawiający przewiduje możliwość zmian postanowień zawartej umowy (tzw. zmiany kontraktowe w oparciu 
o art. 455 ust. 1 pkt 1 ustawy) w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, 
zgodnie z warunkami zawartymi w projektowanych postanowieniach umowy.
4. Zmiana umowy może także nastąpić w przypadkach, o których mowa w art. 455 ust. 1 pkt 2-4 oraz ust. 2 
ustawy.
5. Przed zawarciem umowy należy dopełnić formalności, które zostały wskazane w SWZ.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 17/11/2023
Czas lokalny: 10:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 15/01/2024

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 17/11/2023
Czas lokalny: 10:30
Miejsce:

20/10/2023 S203
https://ted.europa.eu/TED

4 / 8



Dz.U./S S203
20/10/2023
635051-2023-PL

5 / 8

Otwarcie ofert następi poprzez platformę przetargową.
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Zamawiający nie przewiduje publicznej sesji otwarcia ofert.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Stosowane będą płatności elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:

20/10/2023 S203
https://ted.europa.eu/TED

5 / 8



Dz.U./S S203
20/10/2023
635051-2023-PL

6 / 8

1) Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się Wykonawcę w przypadkach, o których mowa w:
a) art. 108 ust. 1 ustawy Pzp;
b) art. 109 ust. 1 pkt 2, 3, 5, 7, 8 i 10 ustawy Pzp;
c) art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania 
wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego;
d) art. 5k rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r.
2) Na wezwanie Zamawiającego Wykonawca, którego oferta została najwyżej oceniona, zobowiązany jest 
do złożenia, w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 10 dni, aktualnych na dzień złożenia podmiotowych 
środków dowodowych:
i) dokumentu potwierdzającego wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Tworóg;
ii) zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie zbierania odpadów wydane przez właściwy organ 
zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach;
iii) wykazu usług wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również 
wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat,
iv) informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie:
(1) art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy,
(2) art. 108 ust. 1 pkt 4 ustawy,
(3) art. 109 ust. 1 pkt 2 lit. a ustawy,
(4) art. 109 ust. 1 pkt 2 lit b ustawy,
(5) art. 109 ust. 1 pkt 3 ustawy, dotyczącej skazania za przestępstwo lub ukarania za wykroczenie, za które 
wymierzono karę aresztu – sporządzonej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jej złożeniem;
v) oświadczenia Wykonawcy, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy,
vi) oświadczenia Wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa w art. 125 ust. 
1 ustawy, w zakresie podstaw wykluczenia z postępowania wskazanych przez Zamawiającego, o których mowa 
w:
(1) art. 108 ust. 1 pkt 3,
(2) art. 108 ust. 1 pkt 4, dotyczących orzeczenia zakazu ubiegania się o zamówienie publiczne tytułem środka 
zapobiegawczego,
(3) art. 108 ust. 1 pkt 5, dotyczących zawarcia z innymi wykonawcami porozumienia mającego na celu 
zakłócenie konkurencji,
(4) art. 108 ust. 1 pkt 6,
(5) art. 109 ust. 1 pkt 2 lit b, dotyczących ukarania za wykroczenie, za które wymierzono karę pozbawienia 
wolności lub karę grzywny,
(6) art. 109 ust. 1 pkt 2 lit. c,
(7) art. 109 ust. 1 pkt 3, dotyczących ukarania za wykroczenie, za które wymierzono karę ograniczenia wolności 
lub karę grzywny,
(8) art. 109 ust. 1 pkt 5, 7, 8 i 10.
3) Dokumenty składane przez Wykonawcę mającego siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium RP 
określa § 4 Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 23.12.2020 r. ws. podmiotowych środków dowodowych 
oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy.
4) Komunikacja w postępowaniu o udzielenie zamówienia, w tym składanie ofert, wymiana informacji oraz 
przekazywanie dokumentów lub oświadczeń pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcami odbywa się przy użyciu 

20/10/2023 S203
https://ted.europa.eu/TED

6 / 8



Dz.U./S S203
20/10/2023
635051-2023-PL

7 / 8

środków komunikacji elektronicznej: platformy przetargowej lub poczty elektronicznej (z wyjątkiem złożenia 
oferty oraz dokumentów podmiotowych).
5) Oferta musi być zabezpieczona wadium w wysokości 30 000,00 zł.
6) Wykonawca składa ofertę za pośrednictwem Formularza do złożenia oferty i załącza do niej:
a) jednolity europejski dokument zamówienia;
b) oświadczenie dotyczące przesłanek wykluczenia na podstawie art. 5k rozporządzenia (UE) nr 833/2014 oraz 
art. 7 ust. 1 ustawy sankcyjnej;
c) formularz cenowy (znajduje się w treści formularza oferty);
d) pełnomocnictwo – jeżeli dotyczy;
e) zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby – jeżeli dotyczy;
f) oświadczenie określające, które roboty budowlane, dostawy lub usługi wykonają poszczególni Wykonawcy 
wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia – jeżeli dotyczy;
g) uzasadnienie zastrzeżenia tajemnicy przedsiębiorstwa – w przypadku zastrzeżenia tajemnicy 
przedsiębiorstwa;
h) wadium.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02- 676
Państwo: Polska
Tel.:  +48 224587801
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
Tel.:  +48 224587801
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:

20/10/2023 S203
https://ted.europa.eu/TED

7 / 8

https://www.uzp.gov.pl/kio
https://www.uzp.gov.pl/kio


Dz.U./S S203
20/10/2023
635051-2023-PL

8 / 8

1. Wykonawcy, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu przedmiotowego zamówienia 
oraz poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy Pzp, 
przysługują środki ochrony prawnej przewidziane w dziale IX ustawy Pzp (art. 505–590 ustawy).
2. Odwołanie wnosi się w terminie:
a) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej,
b) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w lit. a.
3. Odwołanie przysługuje na:
1) niezgodną z przepisami ustawy Pzp czynność Zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia, w tym na projektowane postanowienia umowy;
2) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, do której Zamawiający był zobowiązany na 
podstawie ustawy Pzp.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych, Departamnet Odwołań
Adres pocztowy: Polska
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587801
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
17/10/2023

20/10/2023 S203
https://ted.europa.eu/TED

8 / 8

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio

